C = XXIII.

non extendam manū meā in dñō meo: qd christus domini est. Qui potius pater mi vide. et cognosce oram chlamydis tuę i manu mea qm̄ cū p̄ciderem sumitatem chlamydis tuę: nolui extendere manū meam in te. Animaduerte et vide. qm̄ non est in manu mea malum. neq̄ iniqitas: neq̄ peccavi in te. **T**u aut̄ insidiaris aīē meę vt auferas eā. **J**udicet dominus ter me et te. et vlciscatur dominus me exter: manus autē mea non sit in te. **S**icut et in proverbio antiquo dicitur: Ab impiis egreditur impie tas: manus ergo mea non sit i te. **Q**uē persequeris rex israel: quez persequeris? **I**anē mortuū persequeris et police vnu. **S**it domin⁹ iudex: et iudicet int̄ me et te. et videat et iudicet causam meaz: et cruat me de manu tua. **C**um aut̄ cōplesset danid loquens sermones huismodi ad saul. dicit saul: Nū quid hec vox tua est fili mi danid. **E**t leuauit saul vocē suaq et fleuit. **D**ixitq ad danid: Justior tu es qd ego. **T**u enim tribuisti mihi bona. ego aut̄ reddidi tibi mala. et tu indicasti mihi bodie que feceris mihi bona: quomodo tradiderit me dominus in manu tua. et non occideris me. **Q**uis enim cum in uenerit inimicū suū. dimittet eū in via bona: sed dominus reddat tibi vicissitudinē hanc pro eo qd bodie operatus es in me. **E**t nūc quia scio qd certissime regnaturus sis. et habiturus in manu tua regnum israel: Jura mihi in domio <sup>c4</sup>

ne deleas semen meum post me:  
neq; auferas nomē meum de do-  
mo patris mei. Et iurauit dauid  
sauli. Abiit ergo saul ī domū suā:  
et dauid et viri eius ascenderūt ad  
mītiora loca.

C. XXV.

**P**haron. Opidū est in arabia  
vicinum saracenis. q̄ in solitudine erat. p̄  
trāsierūt filij isrl̄cū  
de mōte synai castra  
monissent. est aut̄ cō  
tra australē plagam  
et distat ab aula cōtra  
orientem itinere die-  
rum triū. In deser-  
to pharan memorat  
scriptura habitasse is-  
raelitē a quo isma-  
elite qui nūc sara-  
cenī dicit̄. legimus et  
chodo laomoꝝ p̄cas-  
sisse eos qui erant in  
deserto pharan.  
**N**abal. vī  
durus et pessimus ius-  
dgos significat q̄ rua-  
felliſ et botri amari-  
tudis debiriati dura-  
ceruice et circuclsi cor-  
de semp̄ spirituſ acto  
refistebant. et legē car-  
naliter sequētes: stul-  
ti facti sunt. Nabal  
enī interpretat̄ insipi-  
ens vel demens. Jo-  
christū et ap̄los refecti  
onē fidei et boni op̄is  
expētentes respuēdo-  
vixerūt: hūc nescim̄  
vnde sit: nos aut̄ mo-  
ysi discipuli sumus.  
Abigail pridentissi-  
ma vī et speciosa ple-  
bem illā significat. q̄  
ad dñm cōuersa est.  
Interpretat̄ p̄s̄ mei  
exultatio. vnde gau-  
diū erit in celo sup̄  
vno peccatore penitē-  
tiam agente.

fuerūt nobiscū in carmelo. Inter-  
roga pueros tuos. et indicabunt  
tibi. Nūc ergo inueniāt pueri tui  
gratiā in oculis tuis. In die enī  
bona venimus ad te. Quodcūq;  
inuenierit manus tua da seruistu-  
is: et filio tuo dauid. Cūq; veniſſet  
pueri dauid. locuti sunt ad nabal  
oia verba hēc ex noie dauid et silu-  
erūt. Respondens aut̄ nabal pue-  
ris dauid. ait: *Quis est dauid?* et  
quis est fili⁹ ysai⁹? *bodie icreuerūt*  
serui qui fugiunt dominos suos.  
Tollā ergo panes meos et aquas  
meas. et carnes pecorū que occidi-  
tonis orib⁹ meis: et dabo viris quos  
nescio vnde sint. Regressiq; sunt  
itaq; pueri dauid per viam suam  
et reuersi venerūt et anunciauerūt  
omnia verba que dixerat nabal.  
Tunc ait dauid pueris suis. Acci-  
gatur vniuersitatis gladio suo. Et  
accincti sunt singuli gladiis suis.  
Accinctusq; est dauid ense suo. et  
secuti sunt dauid quasi. cccc. vīri.  
Porro ducēti remanserūt ad sar-  
cina. Vnde dauid post mortē vīri sui qui demēs  
in statuā sua perit sibi copulauit sponsam. nō  
habentem maculam negi rugam.  
Abigail aut̄ vxori nabal  
nūciauit vnius de pueris suis di-  
cens: Ecce misit dauid nūcios de  
deserto. vt benedicerent domino  
nostro: et despexit nos. Porro  
mines isti satis boni fuerunt nos-  
bis et nō molesti. nec quicq; aliquā  
perit omni tempore quo fuimus  
conuersi: i cū eis in deserto. Pro-  
muro erant nobis tā in nocte q̄ in  
die: omnibus diebus quibus pa-  
uimus apud eos greges. Quāob  
rem cōsidera et recogita qd facias

# Regum = I

q̄m cōpleta est malitia aduersum  
virū tuū <sup>f. i. diaboli.</sup> et aduersum domū tuam  
et ipse filius est belial: ita ut nemo  
ei possit loqui. **Festinavit** igit̄ abis  
gail. et tulit ducentos panes et du  
os utres vini. et quīc̄ arietes co  
ctos. et quīc̄ sata polente. et cen  
tum ligaturas vng passę. et ducen  
tas massas caricarū. et imposuit  
super asinos. dixitq; pueris suis:  
prēcedite me. et ecce ego post ter  
gum sequar vos. **Ciro** aut̄ suo na  
bal nō indicauit. **Cum** ergo ascen  
disset asinū. et descendenter ad radi  
cem montis: dauid et viri eius de  
scendebat in occursum eius. **Qui**  
bus et illa occurrit. et ait dauid: **Cle**  
re frustra seruauit omnia que huic  
erant in deserto. et non periret quic  
quā de cūctis que ad eum perti  
nebat. et reddidit mihi maluz pro  
bono. **Hec** faciat dominus inimi  
cis dauid. et h̄c addat. **Sire** relique  
ro de omnibus que ad eum perti  
nent usq; mane mingente ad pari  
etem. **Cum** aut̄ vidisset abigail da  
uid: **Festinavit** et descendit de as  
ino. et procidit corā dauid super fa  
ciem suam: et adorauit super terrā  
et cecidit ad pedes eius et dixit: **In**  
<sup>f. blandiēdo sibi iprecatur peccatum quod habe</sup>  
ret dauid si se vlcisceretur.  
me sit domine mi h̄c iniquitas. lo  
quatur obsecro ancilla tua in au  
ribus tuis. et audi verba famulę  
tuę. **Ne** ponat ozo dominus meo  
rex cor suū super viꝝ istuz iniquū  
nabal: q̄m secundū nomē suū stul  
tus est. et stulticia est cum eo. **Ego**  
aut̄ ancilla tua non vidi pueros  
tuos dñe mi quos misisti. **Nunc**

# .C = XXV

<sup>f. ventad te.</sup>  
ergo domine mi viuit dominus et  
viuit anima tua. qui prohibuit te  
ne venires in sanguinē: et saluauit  
<sup>f. Innociam</sup> anima tuam tibi. **Et** nūc fīat sicut  
nabal inimici tui. et qui querūt do  
mino meo malum. **Quapropter**  
suscipe benedictionē hanc quā at  
tulit ancilla tua tibi domino meo  
et da pueris qui sequuntur te domi  
<sup>f. Quā mibi imprecata sum. si te vlciscari</sup>  
<sup>f. nol vlcisci.</sup> **Nus** er iniquitatem fa  
mule tuę. **Saciens** enim. faciet tis  
bi dominus domino meo domuz  
fidelem. quia prēlia dñi domine  
mi tu prēliaris. **M**alitia ergo nō  
inueniatur in te omnibus diebus  
vitę tuę. **S**i enī surrexerit aliqui  
homo persequens te et querēs ani  
mam tuam: erit anima dñi mei cu  
<sup>f. ad litterā fasciculus viciū viuit in aqua cu</sup>  
<sup>f. ad trāplantandū preparatur.</sup>  
stodita. quasi i fasciculo viuentū  
apud dominū deū tuum. **D**orso  
inimicorū tuorū anima rotabit:  
quasi in impetu et circulo fundę.  
**C**uz ergo fecerit dominus tibi do  
mino meo oia h̄c que locutus est  
bona de te: et constituerit te ducē  
super israel: non erit tibi hoc in  
<sup>f. i. in flotum</sup> singultum et in scrupulū cordis do  
mino meo. q effundens sanguinē  
innorius: aut ipse te vltus fueris.  
**E**t cum ipse beneficerit dñs dño  
meo. recordaberis ancille tuę: et tu  
benefacies ei. **E**t ait dauid ad abi  
gail: **B**enedictus dñs deus isrl.  
qui misit te hodie in occursum meū.  
et benedictū eloquū tuū. et bñdi  
cta tu que prohibuisti me ne irem  
hodie ad sanguinez: ne vlciscerer  
me manu mea. **A**lioquī viuit dñs

**E**rit anima do  
mini mei zc. **O**ul  
ceruma cōparatione  
statū iustoz. et repro  
borū vlciscerit. horū  
quippe aias appellat  
vñcetes. illozū lpirita  
li morte occupatas.  
**A**ia enī que peccare  
rit: ipsa moriet. bos  
fasciculus: illos lapi  
di funde assimilat.  
**F**asciculus enī astrī  
gitur ut cōseuer. **L**a  
pis i funda ponit: vt  
abiçiat. **S**ic enī ele  
cti pressoris tribula  
tionī cōstringuntur:  
vt his admoniti arti  
us ad inimicē mutua  
charitate nectantur. et  
adunati per manus  
redēproris imperpe  
tuū plerent. **R**epro  
bi q̄ā to latrū vō'n  
ptatibus suis dimit  
tunt: tanto longius a  
divine visionis gō  
ria projiciuntur. **I**psi  
enī de manu dei re  
pulsi sunt. **P**ire aut̄  
oipotēte prouiden  
tiā supēri protectio  
nis describit. cā dicit  
aiam sancti viri q̄s i  
fasciculo viuentū  
apud eum esse custo  
ditaz. **S**icut enī faci  
le est cūlibet fascicu  
lū herbe vel feni ma  
nu retentū cōleware:  
ita virtus salvatoris  
nostrī electos ab ini  
tio usq; in finē cōser  
nare et custodire. vñ  
z nō rapiet eos q̄s d  
manu mea. **S**icut at  
fasciculus alligat. ita  
sanctorū decus vera  
charitate constringit  
divino munimine cir  
cūdatur. **A**d litteraz  
antez aia dauid quā  
nis multi persequere  
tur. semper custodita  
est in sorte viuentiaz  
**I**nimici vero eius si  
cut lapis funda circū  
actus instabilī motu  
perturbati. de finib⁹  
suis vel de rebus hu  
manis ablati sunt.